

KENNZAHLEN DER PALFINGER GRUPPE

in TEUR	Q1 2021	Q1 2022	Q1 2023
Ergebnisse			
Umsatz	405.893	485.597	591.583
EBITDA	58.477	49.122	69.563
EBITDA-Marge	14,4%	10,1%	11,8%
EBIT (Operatives Ergebnis)	40.036	30.398	48.932
EBIT-Marge	9,9%	6,3%	8,3%
Ergebnis vor Ertragsteuern	38.448	29.365	43.199
Konzernergebnis	24.533	13.610	25.580
Bilanz			
Net Working Capital (Durchschnitt)	355.687	388.214	484.656
Capital Employed (Durchschnitt)	1.024.322	1.120.588	1.300.778
ROCE	7,9%	9,8%	9,6%
Eigenkapital	649.104	608.436	675.628
Eigenkapitalquote	39,0%	33,3%	33,6%
Nettofinanzverschuldung	386.004	542.314	641.428
Gearing	59,5%	89,1%	94,9%
Cashflow und Investitionen			
Cashflow aus dem operativen Bereich	40.866	-8.943	35.670
Free Cashflow	21.350	-34.404	-10.688
Nettoinvestitionen	16.466	27.599	45.094
Abschreibungen und Wertminderungen	18.441	18.724	20.631
Mitarbeiter			
Mitarbeiterstand	10.905	12.049	12.518
Aktie			
Ergebnis je Aktie (EUR)	0,65	0,39	0,74